Дело № 60RS0002-01-2024-003700-34

Производство №1-47/2025

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Великие Луки 12 февраля 2025 года

Великолукский городской суд Псковской области в составе председательствующего судьи Смирновой Е.П., 

при секретаре Котовой Н.Е.,

с участием государственного обвинителя Быстровой М.В.,

подсудимого ФИО14,

его защитника - адвоката Иванова Е.Т., представившего удостоверение №... и ордер №... от Дата,

представителей потерпевших ФИО3, ФИО4, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО14, 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

- Дата Великолукским городским судом Псковской области по ст.158.1, ч.3 ст.30 - ст.158.1, ч.3 ст.30 - ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1 УК РФ с применением ч.2 ст.69 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- Дата Великолукским городским судом Псковской области по ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1 УК РФ с применением ч.2 ст.69 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы. На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания и наказания, назначенного приговором Великолукского городского суда Псковской области от Дата, окончательно определено наказание в виде 1 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; 

- Дата Пушкиногорским районным судом Псковской области с учетом изменений, внесенных апелляционным постановлением Псковского областного суда от Дата, по ст.158.1, ст.158.1, ст.158.1, ч.1 ст.158 УК РФ с применением ч.2 ст.69 УК РФ к 1 году 10 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Согласно постановлению Псковского районного суда Псковской области от Дата, на основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенных указанным приговором и приговором Великолукского городского суда Псковской области от Дата, окончательно назначено наказание в виде 2 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, с началом срока отбывания назначенного наказания с Дата. Зачтено в срок лишения свободы время отбытого наказания в период с Дата по Дата. Дата освобожден по отбытию срока наказания;

- Дата Новосокольническим районным судом Псковской области по ст.158.1 УК РФ к 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Срок лишения свободы исчисляется со дня вступления приговора в законную силу. В соответствии с п.«б» ч.3.1 ст.72 УК РФ зачтено в срок лишения свободы содержание под стражей с Дата до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. Приговор вступил в законную силу Дата, наказание полностью отбыто Дата;

содержавшегося под стражей с Дата по Дата включительно, а также в период с Дата по Дата включительно,

обвиняемого в совершении девятнадцати преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, в совершении семи преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

1) ФИО14 совершил покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах:

В период времени с 11 часов 00 минут до 11 часов 05 минут Дата у ФИО14, находящегося в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 11 часов 00 минут до 11 часов 05 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, и под куртку, надетую на нем, имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 5 упаковок сыра полутвердого «Сыр полутвердый «Брест-Литовск королевский» с ароматом топленого молока 45% 200г.фас.брусок» стоимостью 109 рублей 13 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 545 рублей 65 копеек, 6 упаковок сыра «Сыр Natura Слив Цил 45% 0,300 кг», стоимостью 182 рубля 21 копейка за 1 упаковку, общей стоимостью 1093 рубля 26 копеек, 3 упаковки сыра «БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Сыр Белебеевский 45% 190 фл/п», стоимостью 114 рублей 08 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 342 рубля 24 копейки, 3 упаковки сыра полутвердого «Сыр полутвердый Брест-Литовск голландский 45% 200г фас.брус_10», стоимостью 136 рублей 41 копейка за 1 упаковку, общей стоимостью 409 рублей 23 копейки, 2 упаковки сыра «БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Сыр Благородный Дуэт 50% 190г фл/п», стоимостью 120 рублей 95 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 241 рубль 90 копеек, 3 упаковки сыра «БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Сыр Купеческий 52% 190 фл/п», стоимостью 107 рублей 56 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 322 рубля 68 копеек, а всего имущества на общую сумму 2954 рубля 96 копеек.

После этого с вышеуказанным имуществом ФИО14 направился к выходу из указанного магазина, минуя кассовый узел, не оплачивая и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, тем самым покушался тайно похитить его.

Однако, довести свой преступный умысел до конца, а именно выйти из помещения магазина, скрыться с указанным товаром с места преступления и распорядиться им по своему усмотрению, чем причинить АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2954 рубля 96 копеек, ФИО14 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был остановлен директором магазина ФИО9, которая потребовала от последнего вернуть указанный товар.

2) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 17 часов 20 минут до 17 часов 25 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 17 часов 20 минут до 17 часов 25 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торговых стеллажей взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 7 упаковок сыра «Сыр Natura Слив Цил 45% 0,300кг», стоимостью 182 рубля 21 копейка за 1 упаковку, общей стоимостью 1275 рублей 47 копеек, 2 рюкзака с конфетами «Рюкзак с конфетами 330 г (Кондитер Кубани)», стоимостью 376 рублей 26 копеек каждый, общей стоимостью 752 рубля 52 копейки, 2 набора кондитерских изделий «Набор конд.изделий Киндер Микс 199г», стоимостью 353 рубля 98 копеек каждый, общей стоимостью 707 рублей 96 копеек, а всего имущества на общую сумму 2735 рублей 95 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, находящегося в рюкзаке, имеющегося при нем, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2735 рублей 95 копеек.

3) Он же, ФИО14, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

На основании постановления мирового судьи судебного участка №... города Великие Луки Псковской области от Дата ФИО14 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение Дата мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое исполнено Дата. Данное постановление вступило в законную силу Дата.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. 

Таким образом, ФИО14 по состоянию на Дата считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

Дата в период с 11 часов 35 минут до 11 часов 40 минут ФИО14, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торговых стеллажей взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 2 упаковки кофе «Кофе натуральный растворимый порошкообразный MONARCH VELOUR (МОНАРХ ВЕЛЮР) 70 г», стоимостью 125 рублей 89 копеек каждая, общей стоимостью 251 рубль 78 копеек, 4 упаковки кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (МОНАРХ ОРИДЖИНАЛ) 210 г», стоимостью 337 рублей 78 копеек каждая, общей стоимостью 1351 рубль 12 копеек, 1 упаковку кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (МОНАРХ ОРИДЖИНАЛ) 75 г», стоимостью 162 рубля 42 копейки, 2 упаковки кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением кофе натурального жареного молотого MONARCH MILIGRANO (МОНАРХ МИЛИГРАНО) 70 г», стоимостью 149 рублей 30 копеек каждая, общей стоимостью 298 рублей 60 копеек, а всего имущества на общую сумму 2063 рубля 92 копейки, с которым направился к выходу из указанного магазина, миновав кассовый узел, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 скрылся с места совершения преступления и распорядился им по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2063 рубля 92 копейки, совершив тем самым мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», на указанную сумму. 

4) Он же, ФИО14, совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах:

На основании постановления мирового судьи судебного участка №... города Великие Луки Псковской области от Дата ФИО14 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение Дата мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое исполнено Дата. Данное постановление вступило в законную силу Дата.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Таким образом, ФИО14 по состоянию на Дата считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

Дата в период с 12 часов 25 минут до 12 часов 32 минут ФИО14, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив под куртку, надетую на нем, имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 6 банок кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением кофе натурального жареного молотого MONARCH MILIGRANO (МОНАРХ МИЛИГРАНО) 160 г», стоимостью 323 рубля 39 копеек каждая, на общую сумму 1940 рублей 34 копейки. 

После этого с вышеуказанным имуществом ФИО14 направился к выходу из указанного магазина, минуя кассовый узел, не оплачивая и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, тем самым покушался тайно похитить его.

Однако, довести свой преступный умысел до конца, а именно выйти из помещения магазина, скрыться с указанным товаром с места преступления и распорядиться им по своему усмотрению, чем причинить АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 1940 рублей 34 копейки, ФИО14 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был остановлен товароведом указанного магазина ФИО10, которая потребовала от последнего оплатить или вернуть указанный товар.

5) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 15 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Стройсам» ИП «ФИО11», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ИП «ФИО11».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 15 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Стройсам» ИП «ФИО11», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ИП «ФИО11», а именно: 1 набор «Набор инструмента ЗУБР ПРОФЕССИОНАЛ 1/2 22пр.», стоимостью 4472 рубля 30 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, находящегося в рюкзаке, имеющегося при нем, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ИП «ФИО11» материальный ущерб на сумму 4472 рубля 30 копеек.

6) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период времени с 11 часов 15 минут до 11 часов 21 минуты у ФИО14, находящегося в магазине «Хороший» ООО «Химекс», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «Химекс».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период времени с 11 часов 15 минут до 11 часов 21 минуты ФИО14, находясь в помещении магазина «Хороший» ООО «Химекс», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив под куртку, надетую на нем, имущество, принадлежащее ООО «Химекс», а именно: 2 бутылки виски «Виски ФИО15 Олд Стайл 40% 0,75 л США», объемом 0,75 литра каждая, стоимостью 2121 рубль 60 копеек за 1 бутылку, а всего общей стоимостью 4243 рубля 20 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, находящегося под курткой, надетой на нем, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Химекс» материальный ущерб на общую сумму 4243 рубля 20 копеек.

7) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период времени с 20 часов 45 минут до 20 часов 50 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период времени с 20 часов 45 минут до 20 часов 50 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 2 упаковки кофе «Кофе натуральный жареный в зернах MONARCH ORIGINAL (МОНАРХ ОРИДЖИНАЛ) 800 г», стоимостью 679 рублей 63 копейки каждая, общей стоимостью 1359 рублей 26 копеек, 1 упаковку кофе «Кофе Лавацца натуральный жареный, в зернах Квалита Оро Перфект Симфони 1000 г», стоимостью 1367 рублей 62 копейки, 2 упаковки кофе «ЕGOISTE Noir Кофе премиум зерно 250 г в/с в/у», стоимостью 400 рублей 86 копеек каждая, общей стоимостью 801 рубль 72 копейки, а всего имущества на общую сумму 3528 рублей 60 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, находящегося в рюкзаке, имеющегося при нем, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 3528 рублей 60 копеек.

8) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 12 часов 05 минут до 12 часов 10 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 12 часов 05 минут до 12 часов 10 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа, взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 4 банки кофе «Кофе EGOISTE ESPRESSO 250 г молотый м/у», массой 250 грамм каждая, стоимостью 323 рубля 78 копеек каждая, общей стоимостью 1295 рублей 12 копеек, 2 упаковки кофе «Кофе VENETTO 1 кг натуральный жаренный в зернах», стоимостью 752 рубля 90 копеек каждая, общей стоимостью 1505 рублей 80 копеек, а всего имущества на общую сумму 2800 рублей 92 копейки, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, находящегося в рюкзаке, имеющегося при нем, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2800 рублей 92 копейки;

9) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период времени с 12 часов 30 минут до 12 часов 45 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период времени с 12 часов 30 минут до 12 часов 45 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа, взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, 1 упаковку кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный с добавлением кофе натурального жареного молотого MONARCH MILIGRANO (МОНАРХ МИЛИГРАНО) 70 г», стоимостью 149 рублей 30 копеек, 3 упаковки кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (МОНАРХ ОРИДЖИНАЛ) 75 г», стоимостью 162 рубля 42 копейки каждая, общей стоимостью 487 рублей 26 копеек, 6 упаковок кофе «Кофе натуральный растворимый сублимированный MONARCH ORIGINAL (МОНАРХ ОРИДЖИНАЛ) 210 г», стоимостью 337 рублей 78 копеек каждая, общей стоимостью 2026 рублей 68 копеек, 5 упаковок кофе «NESCAFE GOLD Пакет 190 г», массой 190 грамм каждая, стоимостью 272 рубля 74 копейки каждая, общей стоимостью 1363 рубля 70 копеек, а всего имущества на общую сумму 4026 рублей 94 копейки, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, находящегося в рюкзаке, имеющегося при нем, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4026 рублей 94 копейки.

10) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

25.02.2024 в период времени с 13 часов 25 минут до 13 часов 45 минут у ФИО14, находящегося в магазине «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл».

Реализуя свой преступный умысел, 25.02.2024 в период времени с 13 часов 25 минут до 13 часов 45 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа, взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «ДНС Ритейл», а именно: одну бензопилу «Бензопила STIHL MS-180 14 3/8 Picco, 1.3 мм (мощность 2.0 л/с), стоимостью 24492 рубля 00 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на сумму 24492 рубля 00 копеек.

11) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 30 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 30 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торговых стеллажей взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 3 упаковки сыра «Сыр полутвердый «Брест-Литовск монастырский 45% 200 г фас.брус.», стоимостью 109 рублей 13 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 327 рублей 39 копеек, колбасу «Мясной продукт. Сырокопченое колбасное изделие. Колбаса полусухая «Фирменная» шт. 0,3 кг ТМ «Дым Дымычъ»», в количестве 3 штук, стоимостью 134 рубля 41 копейка каждая, общей стоимостью 403 рубля 23 копейки, 16 упаковок сыра «БЗМЖ СВЕЖ.РЯД Сыр ЧЕЧ.КОП.рас.жир 43%100 г», стоимостью 87 рублей 69 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 1403 рубля 04 копейки, 7 упаковок сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск российский 50% 200 г фас.брус_10», стоимостью 136 рублей 41 копейка за 1 упаковку, общей стоимостью 954 рубля 87 копеек, 5 упаковок сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск легкий мдж в сухом веществе 35% (нарезка-брусок)» 200 г, стоимостью 153 рубля 60 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 768 рублей 00 копеек, сыр «Ламбер Сыр 50% 1/2 шара Вес 12Х СГ180 Х5», весом 1,119 кг, стоимостью 733 рубля 06 копеек за 1 кг, общей стоимостью 820 рублей 29 копеек, 2 упаковки сыра «Сыр полутвердый Брест-Литовск сливочный мдж в сухом веществе 50 % (нарезка-брусок)» 200 г, стоимостью 153 рубля 60 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 307 рублей 20 копеек, колбасу «Колбаса Ногинский с/к Брауншвейгская особая 250 г», в количестве 9 штук, стоимостью 128 рублей 89 копеек каждая, общей стоимостью 1160 рублей 01 копейка, а всего имущества на общую сумму 6144 рубля 03 копейки, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 6144 рубля 03 копейки.

12) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 09 часов 20 минут до 09 часов 50 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Стройсам» ИП «ФИО11», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ИП «ФИО11».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 09 часов 20 минут до 09 часов 50 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Стройсам» ИП «ФИО11», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ИП «ФИО11», а именно: 1 набор «Набор инструмента ЗУБР ПРОФЕССИОНАЛ 1/2 22пр.», стоимостью 4472 рубля 30 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ИП «ФИО11» материальный ущерб на сумму 4472 рубля 30 копеек.

13) Он же, ФИО14, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

На основании постановления мирового судьи судебного участка №... города Великие Луки Псковской области от Дата ФИО14 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение Дата мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое исполнено Дата. Данное постановление вступило в законную силу Дата.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. 

Таким образом, ФИО14 по состоянию на Дата считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

Дата в период с 12 часов 40 минут до 14 часов 20 минут ФИО14, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Новосокольники, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в карман куртки и под куртку, надетую на нем, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 3 банки напитка «Напиток безалкогольный тонизирующий «Ред Булл большая банка» 0,473», стоимостью 142 рубля 09 копеек за 1 банку, общей стоимостью 426 рублей 27 копеек, слойку «Слойка с малиной 0,085», в количестве 2 штук, стоимостью 18 рублей 37 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 36 рублей 74 копейки, самсу «MR.FOOD Самса с мясом 122г», в количестве 2 штук, стоимостью 25 рублей 93 копейки за 1 штуку, общей стоимостью 51 рубль 86 копеек, 1 упаковку филе куриное «Куриное филе под тайским соусом с овощами», стоимостью 96 рублей 03 копейки, а всего имущества на общую сумму 610 рублей 90 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина. При этом указанное имущество ФИО14 вынес и отнес домой по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, а за остальным имуществом, принадлежащим ООО «Агроторг», которое он хотел тайно похитить, решил вернуться позднее.

В продолжение реализации своего единого преступного умысла, ФИО14 Дата в период с 12 часов 40 минут до 14 часов 20 минут, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Новосокольники, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив под куртку, надетую на нем, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: колбасу «Мясной продукт. Сырокопченое колбасное изделие. Колбаса полусухая «Фирменная» шт. 0,3 кг ТМ «Дым Дымычъ»», в количестве 9 штук, стоимостью 134 рубля 41 копейка за 1 штуку, общей стоимостью 1209 рублей 69 копеек, колбасу «СК БОГОРОДСКАЯ ПРЕСС ФИБ ВУ ШТ 0.3 КГ (ТМ ЧЕРКИЗОВО)», в количестве 3 штук, стоимостью 133 рубля 17 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 399 рублей 51 копейка, а всего имущества на общую сумму 1609 рублей 20 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2220 рублей 10 копеек.

14) Он же, ФИО14, совершил покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, при следующих обстоятельствах: 

На основании постановления мирового судьи судебного участка №... города Великие Луки Псковской области от Дата ФИО14 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение Дата мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое исполнено Дата. Данное постановление вступило в законную силу Дата.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ, лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Таким образом, ФИО14 по состоянию на Дата считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

Дата в период с 09 часов 45 минут до 09 часов 50 минут ФИО14, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив под куртку, надетую на нем, имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 1 бутылку коньяка «Коньяк Российский ЛЕЗГИНКА КВ 6лет 40% 0,5 л (КизлярскийКЗ)», стоимостью 633 рубля 49 копеек.

После этого с вышеуказанным имуществом ФИО14 направился к выходу из указанного магазина, минуя кассовый узел, не оплачивая и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, тем самым покушался тайно похитить его.

Однако, довести свой преступный умысел до конца, а именно выйти из помещения магазина, скрыться с указанным товаром с места преступления и распорядиться им по своему усмотрению, чем причинить АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 633 рубля 49 копеек, ФИО14 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как был остановлен директором указанного магазина ФИО12, которая потребовала от последнего вернуть указанный товар.

15) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период времени с 15 часов 00 минут до 15 часов 15 минут у ФИО14, находящегося в магазине «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период времени с 15 часов 10 минут до 15 часов 15 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе имущество, принадлежащее ООО «ДНС Ритейл», а именно: портативную колонку «Колонка портативная Fiero Blackline Huge FR560», стоимостью 3800 рублей 00 копеек, с которым минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на сумму 3800 рублей 00 копеек.

16) Он же, ФИО14, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах: 

На основании постановления мирового судьи судебного участка №... города Великие Луки Псковской области от Дата ФИО14 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение Дата мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое исполнено Дата. Данное постановление вступило в законную силу Дата.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. 

Таким образом, ФИО14 по состоянию на Дата считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

Дата в период с 16 часов 15 минут до 16 часов 25 минут ФИО14, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Кари» ООО «КАРИ», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «КАРИ», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в карман куртки, надетой на нем, имущество, принадлежащее ООО «КАРИ», а именно: две пары наушников марки «Е18-WH», стоимостью 418 рублей 81 копейка каждая, а всего имущества на общую сумму 837 рублей 62 копейки, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 скрылся с места совершения преступления и распорядился им по своему усмотрению, чем причинил ООО «КАРИ» материальный ущерб на общую сумму 837 рублей 62 копейки, совершив тем самым мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «КАРИ» на указанную сумму. 

17) Он же, ФИО14, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах: 

На основании постановления мирового судьи судебного участка №... города Великие Луки Псковской области от Дата ФИО14 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение Дата мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое исполнено Дата. Данное постановление вступило в законную силу Дата.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ, лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. 

Таким образом, ФИО14 по состоянию на Дата считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

Дата в период с 19 часов 35 минут до 19 часов 40 минут ФИО14, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Кари» ООО «КАРИ», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «КАРИ», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «КАРИ», а именно: 4 упаковки капсул для стирки марки «H152», стоимостью 192 рубля 19 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 768 рублей 76 копеек, 1 упаковку капсул для стирки марки «H150», стоимостью 206 рублей 43 копейки, 1 упаковку капсул для стирки марки «H148», стоимостью 201 рубль 68 копеек, а всего имущества на общую сумму 1176 рублей 87 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 скрылся с места совершения преступления и распорядился им по своему усмотрению, чем причинил ООО «КАРИ» материальный ущерб на общую сумму 1176 рублей 87 копеек, совершив тем самым мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «КАРИ», на указанную сумму.

18) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 18 часов 15 минут до 18 часов 20 минут Дата у ФИО14, находящегося в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 18 часов 15 минут до 18 часов 20 минут Дата ФИО14, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 2 упаковки рыбы «FISH HOUSE Кета ломт.сол.в/у 100 г», стоимостью 114 рублей 40 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 228 рублей 80 копеек, 2 банки свинины тушеной «ГЛАВПРОД.ФИО16 тушеная в/с 325 г», стоимостью 141 рубль 22 копейки за 1 банку, общей стоимостью 282 рубля 44 копейки, колбасу «КР.ЗНАМЯ колб.ВЕСТФАЛЬСК.в/к кат.А 500 г» в количестве 1 штуки, стоимостью 286 рублей 99 копеек, колбасу «КР.ЗНАМЯ колбаса БАЛЫКОВСКАЯ в/к к.А 500 г» в количестве 1 штуки, стоимостью 288 рублей 10 копеек, колбасу «СК БОГОРОДСКАЯ ПРЕСС ФИБ ВУ ШТ 0.3 КГ (ТМ ЧЕРКИЗОВО)» в количестве 7 штук, стоимостью 133 рубля 17 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 932 рубля 19 копеек, колбасу «Колбаса Ногинский с/к Брауншвейгская особая 250 г» в количестве 6 штук, стоимостью 128 рублей 89 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 773 рубля 34 копейки, колбасу «САЛЯМИ ИТАЛЬЯНСКАЯ с/к в/у» в количестве 1 штуки, стоимостью 94 рубля 54 копейки, колбасу «ПРЕСИЖН с/к в/у 1/250» в количестве 2 штук, стоимостью 127 рублей 59 копеек за 1 штуку, общей стоимостью 255 рублей 18 копеек, колбасу «АРОМАТНАЯ с/к в/у 1/100» в количестве 1 штуки, стоимостью 62 рубля 20 копеек, а всего имущества на общую сумму 3203 рубля 78 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 3203 рубля 78 копеек.

19) Он же, ФИО14, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах: 

На основании постановления мирового судьи судебного участка №... города Великие Луки Псковской области от Дата ФИО14 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение Дата мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое исполнено Дата. Данное постановление вступило в законную силу Дата.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Таким образом, ФИО14 по состоянию на Дата считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

Дата в период с 15 часов 25 минут до 15 часов 30 минут ФИО14, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 4 упаковки сыра «ЭКОНИВА Сыр MOMENTE AUS SCHOL. 50% 200 г», стоимостью 102 рубля 90 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 411 рублей 60 копеек, 9 упаковок сыра «Сыр Natura Слив Цил 45% 0,250 кг», стоимостью 161 рубль 06 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 1449 рублей 54 копейки, а всего имущества на общую сумму 1861 рубль 14 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 скрылся с места совершения преступления и распорядился им по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1861 рубль 14 копеек, совершив тем самым мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», на указанную сумму. 

20) Он же, ФИО14, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах: 

На основании постановления мирового судьи судебного участка №... города Великие Луки Псковской области от Дата ФИО14 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение Дата мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое исполнено Дата. Данное постановление вступило в законную силу Дата.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ, лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. 

Таким образом, ФИО14 по состоянию на Дата считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

Дата в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 35 минут ФИО14, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 3 бутылки коньяка «Коньяк FATHERS OLD BARREL 0,5 л четырехлетний 40%», стоимостью 419 рублей 00 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1257 рублей 00 копеек, 1 бутылку коньяка «Коньяк FATHERS OLD BARREL 0,5 л пятилетний 40%», стоимостью 419 рублей 00 копеек, 2 бутылки аперитива «Аперитив FATHERS 0,5 л OLD BARREL BLACKCURRANT 35%», стоимостью 287 рублей 56 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 575 рублей 12 копеек, а всего имущества на общую сумму 2251 рубль 12 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 скрылся с места совершения преступления и распорядился им по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2251 рубль 12 копеек, совершив тем самым мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», на указанную сумму. 

21) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 17 часов 15 минут до 17 часов 20 минут у ФИО14, находящегося в магазине «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 17 часов 15 минут до 17 часов 20 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе имущество, принадлежащее ООО «ДНС Ритейл», а именно: портативную колонку «Колонка портативная Fiero Intrepid P530 [20Вт, Bluetooth, USB, FM, 3,5 mm, TWS, IPX5, 3000 мАч, подсветка, чёрный]», стоимостью 3160 рублей 00 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на сумму 3160 рублей 00 копеек.

22) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 17 часов 15 минут до 17 часов 20 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 17 часов 15 минут до 17 часов 20 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 2 упаковки кофе «EGOISTE Noir Кофе молотый 250 г в/с в/уп», стоимостью 371 рубль 70 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 743 рубля 40 копеек, 4 упаковки кофе «EGOISTE Velvet Кофе молотый 200 г стаб/бэг», стоимостью 353 рубля 14 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 1412 рублей 56 копеек, 3 упаковки кофе «Кофе Лавацца Квалита Оро Пёрфект Симфони натуральный молотый, 250 гр.», стоимостью 382 рубля 99 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 1148 рублей 97 копеек, 3 упаковки кофе «EGOISTE Noir Кофе премиум зерно 250 г в/с в/у», стоимостью 400 рублей 86 копеек за 1 упаковку, общей стоимостью 1202 рубля 58 копеек, а всего имущества на общую сумму 4507 рублей 51 копейка, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 4507 рублей 51 копейка.

23) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 20 часов 50 минут до 20 часов 55 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 20 часов 50 минут до 20 часов 55 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в пакет, находящийся при нем, имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 2 упаковки кофе «Кофе Лавацца натуральный жареный, в зернах Квалита Оро Перфект Симфони 1000 г», массой 1 кг каждая, стоимостью 1367 рублей 62 копейки за 1 упаковку, общей стоимостью 2735 рублей 24 копейки, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2735 рублей 24 копейки.

24) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 10 часов 30 минут до 10 часов 33 минут у ФИО14, находящегося в магазине «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 10 часов 30 минут до 10 часов 33 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе имущество, принадлежащее ООО «ДНС Ритейл», а именно: аудиосистему «Портативная аудиосистема All-in-One JBL Partybox Encore Essential [100 Вт, стерео, Bluetooth, время работы - 6 ч, черный]», стоимостью 23720 рублей 00 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на сумму 23720 рублей 00 копеек.

25) Он же, ФИО14, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах: 

На основании постановления мирового судьи судебного участка №... города Великие Луки Псковской области от Дата ФИО14 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть за совершение Дата мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, и ему назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое исполнено Дата. Данное постановление вступило в законную силу Дата.

Согласно ст.4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления. 

Таким образом, ФИО14 по состоянию на Дата считается лицом, подвергнутым административному наказанию.

Дата в период с 15 часов 17 минут до 15 часов 21 минуты ФИО14, будучи лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: Псковская область, г.Новосокольники, 

<

адрес>, осознавая, что он является лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, то есть за совершение мелкого хищения чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, взял с торговых стеллажей в руки и забрал себе, положив в пакет, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: 1 лепешку «Лепешка Томат-базилик 0,18», стоимостью 49 рублей 36 копеек, 1 упаковку куриной голени «Консервы пастеризованные мясные. Второе обеденное готовое мясное блюдо из мяса птицы. Куриная голень гриль (вес.) Пятерочка Кафе (гб)» массой 0,700 грамм, стоимостью 442 рубля 36 копеек за 1 кг, общей стоимостью 309 рублей 65 копеек, 1 пару носков «Носки PIER LUIGI NEW p39-44 мужские», стоимостью 55 рублей 94 копейки, 1 бутылку напитка кисло-молочный «ФРУГ НапКисМол Клуб 1.5%950гПЭТ», стоимостью 71 рубль 99 копеек, 1 упаковку лапши «Лапша БИГ ЛАНЧ 90г с говядиной в остром соусе б/пр», стоимостью 34 рубля 89 копеек, 1 упаковку мантов «ХОЛОДУШКА Манты ДОМАШНИЕ 250 г», стоимостью 103 рубля 09 копеек, 2 банки напитка «Адреналин Раш 0.499 Л», стоимостью 65 рублей 99 копеек за 1 банку, общей стоимостью 131 рубль 98 копеек, а всего имущества на общую сумму 756 рублей 90 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 скрылся с места совершения преступления и распорядился им по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 756 рублей 90 копеек, совершив тем самым мелкое хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Агроторг» на указанную сумму.

26) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 14 часов 20 минут до 14 часов 30 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 14 часов 20 минут до 14 часов 30 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торговых стеллажей взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 2 бутылки коньяка «Коньяк ординарный пятилетний «НОЙ ПОДАРОЧНЫЙ» 40% 0,5 л», стоимостью 678 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1357 рублей 00 копеек, 1 банку кофе «МОСКОВСКАЯ КОФЕЙНЯ НА ПАЯХЪ Суаре Кофе раствор 95 г ст/бан», стоимостью 193 рубля 49 копеек, 1 банку кофе «FRESCO Arabica blend Кофе раствор сублим 100 г ст/бан(Слав)», стоимостью 229 рублей 87 копеек, 2 банки кофе «МОСКОВСКАЯ КОФЕЙНЯ НА ПАЯХЪ Коломбо Кофе 95 г ст/б», стоимостью 218 рублей 93 копейки за 1 банку, общей стоимостью 437 рублей 86 копеек, 4 бутылки коньяка «Коньяк Старый Ереван 7 лет 40% 0,5 л (Армения)», стоимостью 524 рубля 92 копейки за 1 бутылку, общей стоимостью 2099 рублей 68 копеек, а всего имущества на общую сумму 4317 рублей 90 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 4317 рублей 90 копеек.

27) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 15 часов 20 минут до 15 часов 40 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Хороший» ООО «Химекс», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «Химекс».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 15 часов 20 минут до 15 часов 40 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Хороший» ООО «Химекс», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее ООО «Химекс», а именно: 1 бутылку виски «Виски Бэллс Ориджинал 3 года 40% 1,0 л Соединенное королевство», стоимостью 1560 рублей 60 копеек, 1 бутылку виски «ФИО17 40% 1.0 л Россия», стоимостью 1729 рублей 00 копеек, 1 бутылку виски «Виски Джек Дэниел’с Теннесси 40% 0,7 л США», стоимостью 2348 рублей 50 копеек, а всего имущества на общую сумму 5638 рублей 10 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «Химекс» материальный ущерб на общую сумму 5638 рублей 10 копеек.

28) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 15 часов 45 минут до 15 часов 50 минут у ФИО14, находящегося в магазине «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 15 часов 45 минут до 15 часов 50 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «ДНС» ООО «ДНС Ритейл», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе имущество, принадлежащее ООО «ДНС Ритейл», а именно: 1 портативную колонку «Колонка беспроводная SOUNDCORE Rave Neo 2 A33A1 Black/черный», стоимостью 7990 рублей 00 копеек, и 1 портативную колонку «AC PS-370, черный (40 Вт, Waterproof (IPx5), TWS, Bluetooth, FM, USB, microSD, 2х3600мА*ч)», стоимостью 3950 рублей 12 копеек, а всего имущества на общую сумму 11940 рублей 12 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив ООО «ДНС Ритейл» материальный ущерб на общую сумму 11940 рублей 12 копеек.

29) Он же, ФИО14, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах:

Дата в период с 13 часов 45 минут до 14 часов 00 минут у ФИО14, находящегося в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, принадлежащего АО «Тандер».

Реализуя свой преступный умысел, Дата в период с 13 часов 45 минут до 14 часов 00 минут ФИО14, находясь в помещении магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, то есть тайно, с торгового стеллажа взял в руки и забрал себе, положив в рюкзак, находящийся при нем, имущество, принадлежащее АО «Тандер», а именно: 1 бутылку коньяка «Коньяк Российский Дагестан КС 40% 0,5 л (Кизляр КЗ)», стоимостью 995 рублей 39 копеек, 1 бутылку коньяка «Коньяк ординарный пятилетний «НОЙ ПОДАРОЧНЫЙ» 40% 0,5 л», стоимостью 678 рублей 50 копеек, 3 бутылки коньяка «Коньяк ординарный трехлетний «НОЙ ПОДАРОЧНЫЙ» 40% 0,5 л», стоимостью 587 рублей 50 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1762 рубля 50 копеек, 3 бутылки коньяка «Коньяк VINTAGE 5 лет 40% 0,5 л (Фанагория)», стоимостью 461 рубль 29 копеек за 1 бутылку, общей стоимостью 1383 рубля 87 копеек, а всего имущества на общую сумму 4820 рублей 26 копеек, с которым, минуя кассовую зону, не оплатив и не намереваясь оплачивать стоимость указанного товара, вышел из магазина.

С похищенным имуществом ФИО14 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, совершив тем самым тайное хищение чужого имущества, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 4820 рублей 26 копеек.

Подсудимый ФИО14 виновным себя в совершении каждого из инкриминируемых ему преступлений признал полностью, согласен с предъявленным ему обвинением, поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, подтвердил, что данное ходатайство заявлено им добровольно после консультации с защитником, и что он осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Иванов Е.Т. поддержал ходатайство подсудимого ФИО14 о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель Быстрова М.В., а также представители потерпевших ФИО3, ФИО4, ФИО1, ФИО2, ФИО5, ФИО6, ФИО8, ФИО7 не возражали против особого порядка судебного разбирательства.

Таким образом, все условия необходимые для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, соблюдены.

Суд находит, что предъявленное ФИО14 обвинение, с которым он согласился, обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами, и квалифицирует действия ФИО14:

1) по эпизоду покушения на хищение Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», - по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам; 

2) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

3) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», - по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

4) по эпизоду покушения на хищение Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», - по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

5) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ИП «ФИО11», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

6) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Химекс», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

7) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

8) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

9) по эпизоду хищения Дата в период с 12 часов 30 минут до 12 часов 45 минут имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

10) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

11) по эпизоду хищения Дата в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 30 минут имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

12) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ИП «ФИО11», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

13) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», - по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

14) по эпизоду покушения на хищение Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», - по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

15) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

16) по эпизоду хищения Дата в период с 16 часов 15 минут до 16 часов 25 минут имущества, принадлежащего ООО «КАРИ», - по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

17) по эпизоду хищения Дата в период с 19 часов 35 минут до 19 часов 40 минут имущества, принадлежащего ООО «КАРИ», - по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

18) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

19) по эпизоду хищения Дата в период с 15 часов 25 минут до 15 часов 30 минут имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», - по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

20) по эпизоду хищения Дата в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 35 минут имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», - по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

21) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

22) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

23) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

24) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

25) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», - по ст.158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

26) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

27) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Химекс», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

28) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

29) по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», - по ч.1 ст.158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества.

Вышеуказанные преступления ФИО14 совершены с прямым умыслом.

Согласно заключению судебной психиатрической экспертизы №... от Дата ФИО14 

<

данные изъяты> (т.7 л.д.11-33).

Данное заключение эксперта обосновано, соответствует материалам дела, сторонами не оспаривается, его объективность у суда сомнений не вызывает. В связи с вышеизложенным, учитывая данные о личности подсудимого ФИО14 и его поведение в судебном заседании, суд признает его подлежащим уголовной ответственности и наказанию.

При назначении наказания суд, в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, руководствуясь принципом справедливости, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также на достижение такой цели наказания, как предупреждение совершения новых преступлений.

Кроме того, суд руководствуется требованиями индивидуального назначения наказания подсудимому, требованиями соразмерности и справедливости наказания, а также принимает во внимание следующие обстоятельства:

ФИО14 совершил 29 преступлений небольшой тяжести; судим; согласно справкам ГБУЗ Псковской области «Новосокольническая межрайонная больница» на учете у врача-психиатра-нарколога не состоит, на учете у врача-психиатра не состоит, 

<

данные изъяты>; на учете в филиале «Великолукский» ГБУЗ Псковской области «Противотуберкулезный диспансер» не состоит; 

<

данные изъяты>; согласно характеристике 

<

данные изъяты> по месту регистрации нарушений общественного порядка не допускал, жалобы со стороны соседей в отношении него не поступали; согласно справке-характеристике УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Новосокольнический» по месту жительства характеризуется удовлетворительно, злоупотребляет спиртными напитками, но нарушений общественного порядка не допускает, жалобы от соседей и администрации города в отношении него не поступали, состоит на профилактическом учете в МО МВД России «Новосокольнический» как лицо, формально подпадающее под действие административного надзора.

Согласно медицинскому заключению №... от Дата, выданному 

<

данные изъяты>. 

При назначении ФИО14 наказания за совершение преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ и ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, суд не учитывает факт его привлечения к административной ответственности по постановлению по делу об административном правонарушении по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, вынесенному Дата мировым судьей судебного участка №... г.Великие Луки Псковской области, так как данное обстоятельство фактически является составообразующим элементом каждого из указанных выше совершенных ФИО14 преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, а соответственно не может повторно учитываться при назначении ему наказания.

Подсудимый ФИО14 осознал свою вину, раскаивается в содеянном, активно способствовал раскрытию и расследованию каждого из инкриминируемых ему преступлений, оказывает помощь в содержании и воспитании малолетних детей своей супруги, что суд в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61, ч.2 ст.61 УК РФ признает смягчающими его наказание обстоятельствами по каждому из инкриминируемых ему преступлений. Также обстоятельством, смягчающим наказание подсудимого ФИО14, по каждому из инкриминируемых ему преступлений в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд признает состояние его здоровья. Кроме того, по преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (эпизод покушения на хищение Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер»), ч.1 ст.158 УК РФ (эпизоды хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», Дата – имущества, принадлежащего ИП «ФИО11», Дата – имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», Дата – имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», Дата – имущества, принадлежащего ООО «Химекс», Дата – имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл»), ст.158.1 УК РФ (эпизоды хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», Дата – имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», Дата в период с 16 часов 15 минут до 16 часов 25 минут – имущества, принадлежащего ООО «КАРИ», Дата в период с 19 часов 35 минут до 19 часов 40 минут – имущества, принадлежащего ООО «КАРИ», Дата в период с 15 часов 25 минут до 15 часов 30 минут – имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», Дата в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 35 минут – имущества, принадлежащего ООО «Агроторг», Дата – имущества, принадлежащего ООО «Агроторг»), ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (эпизоды покушения на хищение Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер», Дата – имущества, принадлежащего АО «Тандер»), суд в соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ признает смягчающим наказание ФИО14 обстоятельством его явки с повинной. 

Иных обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО14, а также обстоятельств, отягчающих его наказание, не установлено.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, поведением подсудимого во время совершения преступлений и после их совершения, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, судом не установлено, в связи с чем при назначении наказания ФИО14 суд не находит оснований для применения положений ст.64 УК РФ.

Преступления, предусмотренные ч.3 ст.30 - ч.1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.3 ст.30 - ст.158.1, ст.158.1 УК РФ, в соответствии с ч.2 ст.15 УК РФ относятся к категории преступлений небольшой тяжести, поэтому вопрос об изменении категории преступлений в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ рассмотрению не подлежит.

С учетом фактических обстоятельств, тяжести совершенных преступлений и характера содеянного по настоящему приговору, с учетом изложенных выше данных о личности ФИО14, с учетом указанных выше смягчающих и отсутствия отягчающих его наказание обстоятельств, суд полагает необходимым назначить ФИО14 наказание в виде лишения свободы. Суд считает нецелесообразным назначать ФИО14 наказание в виде штрафа, обязательных работ, исправительных работ, ограничения свободы, принудительных работ.

При назначении наказания подсудимому ФИО14 судом не рассматривается такой вид наказания, как арест, так как данный вид наказания в действие в установленном законом порядке не введен.

Срок наказания подсудимому ФИО14 по всем инкриминируемым ему преступлениям суд назначает с учетом требований ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ, а по преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.30 - ч.1 ст.158, ч.3 ст.30 - ст.158.1 УК РФ, кроме того и с учетом требований ч.3 ст. 66 УК РФ.

Окончательное наказание подсудимому ФИО14 за совершенные им преступления следует назначить в соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и характера содеянного по настоящему приговору, указанных выше данных о личности подсудимого ФИО14, имеющего 

<

данные изъяты>, совокупности смягчающих и отсутствия отягчающих его наказание обстоятельств, суд полагает возможным назначить ему наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, то есть назначить условное осуждение с установлением испытательного срока. При этом, с учетом возраста подсудимого, его трудоспособности и состояния здоровья, суд считает целесообразным на период испытательного срока возложить на ФИО14 обязанности являться в уголовно-исполнительную инспекцию на регистрацию один раз в месяц; не менять постоянное место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, осуществляющей исправление осужденных. Возложение указанных обязанностей будет способствовать целям наказания и осуществлению контроля за поведением осужденного при отбывании условного наказания.

С учетом характера содеянного, тяжести совершенных преступлений, характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, данных о личности ФИО14, обстоятельств, смягчающих его наказание, и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд при назначении наказания подсудимому не находит оснований для применения положений ст.53.1 УК РФ.

Инкриминируемые настоящим приговором ФИО14 преступления, предусмотренные ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (эпизод от Дата), ч.1 ст.158 УК РФ (эпизоды от Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата (три преступления), Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата, Дата), ст.158.1 УК РФ (эпизоды от Дата, Дата, Дата (два преступления), Дата (два преступления), Дата), ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (эпизоды от Дата, Дата), совершены им до постановления приговора Новосокольнического районного суда Псковской области от Дата, а преступления, предусмотренные ч.1 ст.158 УК РФ (эпизоды от Дата (два преступления), Дата, Дата), совершены после постановления указанного приговора.

В соответствии с п.53 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от Дата №... (в редакции от Дата) «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», если по делу будет установлено, что осужденный виновен еще и в других преступлениях, одни из которых совершены до, а другие – после вынесения первого приговора, то наказание по второму приговору назначается вначале по совокупности преступлений, совершенных до вынесения первого приговора, после этого – по правилам ч.5 ст.69 УК РФ, затем по совокупности преступлений, совершенных после вынесения первого приговора. Окончательное наказание назначается по правилам ст.70 УК РФ путем частичного или полного присоединения к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, совершенных после вынесения первого приговора, неотбытой части наказания, назначенного по правилам ч.5 ст.69 УК РФ.

Вместе с тем, поскольку за совершение инкриминируемых ФИО14 преступлений суд считает необходимым назначить наказание ФИО14 с применением ст.73 УК РФ, то положения ч.5 ст.69, ст.70 УК РФ применены быть не могут, в связи с чем приговор Новосокольнического районного суда Псковской области от Дата в отношении ФИО14 подлежит самостоятельному исполнению.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении подсудимого ФИО14 по настоящему делу в целях обеспечения исполнения приговора необходимо оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

В ходе судебного разбирательства представителем потерпевшего АО «Тандер» ФИО3 заявлен гражданский иск на общую сумму 10772 рубля 06 копеек (по фактам хищения имущества АО «Тандер» Дата – на сумму 2735 рублей 95 копеек; Дата – на сумму 3528 рублей 60 копеек; Дата – на сумму 4507 рублей 51 копейка), а также представителем потерпевшего АО «Тандер» ФИО4 заявлен гражданский иск на общую сумму 11873 рубля 40 копеек (по преступлениям от Дата – на сумму 2735 рублей 24 копейки; Дата – на сумму 4317 рублей 90 копеек; Дата – на сумму 4820 рублей 26 копеек), а всего заявлены исковые требования о взыскании с ФИО14 в пользу АО «Тандер» в счет возмещения имущественного ущерба на общую сумму 22645 рублей 46 копеек. 

В соответствии со ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Заявленные вышеуказанные гражданские иски представителей потерпевших обоснованы, подтверждаются материалами уголовного дела, признаются подсудимым ФИО14 и подлежат удовлетворению полностью в соответствии со ст.1064 ГК РФ.

Иные исковые требования по уголовному делу отсутствуют.

За оказание юридической помощи ФИО14 на предварительном следствии из средств федерального бюджета выплачено вознаграждение адвокатам Иванову Е.Т. в сумме 8482 рубля, ФИО18 в сумме 1646 рублей, ФИО19 в сумме 1646 рублей, ФИО20 в сумме 3292 рубля, ФИО21 в сумме 3292 рубля, ФИО22 в сумме 1646 рублей, ФИО23 в сумме 1646 рублей, ФИО24 в сумме 1646 рублей. Адвокаты участвовали в уголовном деле по назначению органа предварительного расследования в порядке ст.51 УПК РФ.

В соответствии с п.1 ч.2 ст.131 УПК РФ, суммы, выплачиваемые адвокату, участвующему в уголовном судопроизводстве по назначению дознавателя, следователя, относятся к процессуальным издержкам.

Учитывая, что данное уголовное дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства, в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, взысканию с подсудимого ФИО14 не подлежат.

На основании ст.299 УПК РФ суд разрешает вопросы о вещественных доказательствах: 

- CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Хороший», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Стройсам», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Стройсам», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Кари», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>А, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Кари», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Хороший», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, два СD-R диска с видео из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Новосокольники, 

<

адрес>, - надлежит хранить при материалах уголовного дела;

- счета-фактуры 

<

данные изъяты> - надлежит хранить при материалах уголовного дела;

- рюкзак, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г.Великие Луки, подлежит уничтожению;

- полимерный пакет с сырной продукцией в количестве 22 штуки, хранящийся на ответственном хранении у ФИО9, – надлежит возвратить АО «Тандер»;

- 1 упаковку лапши «Биг бон», 1 банку безалкогольного напитка «Адреналин Раш», хранящиеся на ответственном хранении у ФИО13, - надлежит возвратить ООО «Агроторг».

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО14 виновным в совершении девятнадцати преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, в совершении семи преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ, в совершении двух преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ, в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду покушения на хищение Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер») в виде лишения свободы на срок 7 (семь) месяцев; 

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер») в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев; 

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца;

- по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (по эпизоду покушения на хищение Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер») в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ИП «ФИО11») в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Химекс») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата в период с 12 часов 30 минут до 12 часов 45 минут имущества, принадлежащего ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 30 минут имущества, принадлежащего ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ИП «ФИО11») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца;

- по ч.3 ст.30, ст.158.1 УК РФ (по эпизоду покушения на мелкое хищение Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер») в виде лишения свободы на срок 3 (три) месяца;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения Дата в период с 16 часов 15 минут до 16 часов 25 минут имущества, принадлежащего ООО «КАРИ») в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения Дата в период с 19 часов 35 минут до 19 часов 40 минут имущества, принадлежащего ООО «КАРИ») в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения Дата в период с 15 часов 25 минут до 15 часов 30 минут имущества, принадлежащего ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения Дата в период с 16 часов 25 минут до 16 часов 35 минут имущества, принадлежащего ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Агроторг») в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «Химекс») в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего ООО «ДНС Ритейл») в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев;

- по ч.1 ст.158 УК РФ (по эпизоду хищения Дата имущества, принадлежащего АО «Тандер») в виде лишения свободы на срок 9 (девять) месяцев.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО14 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 10 (десять) месяцев.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО14 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Обязать ФИО14 в течение испытательного срока являться в уголовно-исполнительную инспекцию на регистрацию один раз в месяц; не менять постоянное место жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, осуществляющей исправление осужденных.

Приговор Новосокольнического районного суда Псковской области от Дата в отношении ФИО14 исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в отношении ФИО14 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Освободить ФИО14 от возмещения судебных издержек в виде расходов за вознаграждение участвовавших в ходе предварительного расследования по назначению органа предварительного расследования адвокатов Иванова Е.Т. в размере 8482 (восемь тысяч четыреста восемьдесят два) рубля, ФИО18 в размере 1646 (одна тысяча шестьсот сорок шесть) рублей, ФИО19 в размере 1646 (одна тысяча шестьсот сорок шесть) рублей, ФИО20 в размере 3292 (три тысячи двести девяносто два) рубля, ФИО21 в сумме 3292 (три тысячи двести девяносто два) рубля, ФИО22 в сумме 1646 (одна тысяча шестьсот сорок шесть) рублей, ФИО23 в сумме 1646 (одна тысяча шестьсот сорок шесть) рублей, ФИО24 в сумме 1646 (одна тысяча шестьсот сорок шесть) рублей.

Гражданские иски представителей потерпевшего АО «Тандер» ФИО3 на сумму 10772 рубля 06 копеек и ФИО4 на сумму 11873 рубля 40 копеек, а всего на общую сумму 22645 рублей 46 копеек удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО14 в пользу АО «Тандер» в счет возмещения имущественного ущерба 22 645 рублей 46 копеек (двадцать две тысячи шестьсот сорок пять) рублей 46 копеек.

Вещественные доказательства: 

- CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Хороший», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Стройсам», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Стройсам», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Кари», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>А, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Кари», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Хороший», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «Магнит», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, CD-R диск с камер видеонаблюдения магазина «ДНС», расположенного по адресу: Псковская область, г.Великие Луки, 

<

адрес>, два СD-R диска с видео из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: Псковская область, г.Новосокольники, 

<

адрес>, - хранить при материалах уголовного дела;

- счета-фактуры 

<

данные изъяты>, - хранить при материалах уголовного дела;

- рюкзак, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г.Великие Луки, - уничтожить;

- полимерный пакет с сырной продукцией в количестве 22 штуки, хранящийся на ответственном хранении у ФИО9, - возвратить АО «Тандер»;

- 1 упаковку лапши «Биг бон», 1 банку безалкогольного напитка «Адреналин Раш», хранящиеся на ответственном хранении у ФИО13, - возвратить ООО «Агроторг».

Приговор суда может быть обжалован в апелляционном порядке в Псковский областной суд через Великолукский городской суд в течение 15 (пятнадцати) суток со дня его постановления, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Е.П. Смирнова